国家环境保护总局办公厅关于进一步发挥中国环境报作用推

进历史性转变的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_8E_AF_E5_c80_317931.htm 国家环境保护总局

办公厅关于进一步发挥中国环境报作用推进历史性转变的通

知（环办〔2006〕108号）各省、自治区、直辖市环境保护局

（厅），计划单列市环境保护局，副省级城市环境保护局：

为深入贯彻落实《国务院关于落实科学发展观加强环境保护

的决定》和第六次全国环境保护大会提出的要大力开展环境

保护宣传教育，加大环境保护基本国策和环境法制宣传力度

的精神，各级环保部门应充分发挥中国环境报的舆论引导作

用，大力推进环境保护的历史性转变，现通知如下： 一、高

度重视环境新闻宣传工作。做好环境新闻宣传是建设责任政

府、树立政府形象、提高政府的执行力和公信力的重要举措

，是推动环保工作的重要途径，对于提高全民环境意识、推

进环境友好型社会建设具有重要意义。各级环保部门要切实

加强领导，将环境新闻宣传作为环保工作的重要组成部分，

统一部署、统一安排，加强指导策划，充分发挥新闻舆论对

环保工作的引导和监督作用，为环保工作营造良好舆论氛围

。 二、充分发挥中国环境报的主阵地作用。中国环境报是宣

传报道党和国家环保方针政策、法律法规的重要媒体，是宣

传可持续发展、弘扬生态文明的主要思想舆论阵地，是各级

环保部门了解全国环保事业发展大局的主要窗口。特别是在

加快推进历史性转变的新时期，中国环境报在统一思想认识

，宣传新时期环保工作重点、目标和任务，传达总局最新工

作部署等方面具有不可替代的作用。各级环保部门要积极向

中国环境报提供稿件，不断扩大环境新闻的宣传面，提高宣

传报道质量。利用中国环境报，大力宣传报道本地区推进历

史性转变的新思路、新探索，大力宣传社会各方面支持、参

与环保事业的新典型、新经验，大力宣传开展环保工作的新

决策、新举措；及时反映环保工作中的新矛盾、新问题，反

映群众呼声，批评环境违法行为。通过广泛的新闻宣传，增

强广大干部和公众的环保意识，统一思想和行动。 三、加大

对中国环境报宣传工作的支持力度。各级环保部门要从人力

、物力、财力等方面支持环境新闻宣传工作，为环境新闻宣

传提供必要的条件；要把中国环境报作为向政府部门、企业

、学校、社区开展环境宣传教育，增强环境法治观念、提高

环境意识的鲜活教材，作为开展生态工业园区、绿色社区、

绿色学校等绿色创建工作的宣传工具，使中国环境报成为开

展全民环境教育的有效载体，支持中国环境报扩大覆盖面和

影响力，增强报纸的社会宣传效果。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com